
 
 

Página 1 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 
 
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares 
de vivienda en el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana 

dentro del Esquema de gestión comunitaria” 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA- 
FONVIVIENDA 

 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de 

conformidad con lo establecido en el capítulo 7 del título 1 de la parte 1 del libro 
2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 
2003, es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – 
Fonvivienda: “9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes 
modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el 
reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional”. 
 
Que, de acuerdo con lo previsto en la Ley 2294 del 19 de mayo de 2023, 
contentiva del Plan Nacional de Desarrollo 2022-2026 “Colombia, potencia 
mundial de la vida”, se plantea como catalizador: “3. Territorios más Humanos: 
Hábitat Integral”, dentro del cual se contempla la implementación por parte del 
Gobierno nacional de “programas orientados al mejoramiento de vivienda, la 
construcción en sitio propio y el acceso a crédito hipotecario, para remontar la 
desigualdad y la exclusión de la población”.  
 
Que, de conformidad con lo anterior, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
lidera un programa de mejoramiento de vivienda, a través del cual se busca 
atender a los hogares que presentan deficiencias de habitabilidad, sean estas 
locativas, de conexiones de servicios públicos y/o condiciones de hacinamiento 
(modulares), para así reducir las brechas sociales y económicas entre hogares y 
regiones en el país. 
 
Que la sección 9 del capítulo 7 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 
1077 de 2015 incorpora los beneficios y determina las condiciones y requisitos 
para los hogares objeto del programa de mejoramiento de vivienda. 
 
Que conforme al artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015, el subsidio familiar 
de vivienda que asigna FONVIVIENDA en el marco del programa de mejoramiento 
podrá ser complementario a subsidios otorgados por otras entidades, y su valor 
podrá ascender hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes 
(SMLMV) para las intervenciones de tipo locativo, de acuerdo con lo establecido 
para la modalidad correspondiente. 
 
Que mediante la Circular 2023EE0040709 del 15 de mayo de 2023 se abrió la 
convocatoria a registro de gestores de mejoramientos de viviendas, por medio de 
la cual se buscó vincular asociaciones populares, oferentes de mejoramientos, 
constructores, asociaciones público populares, juntas de acción comunal, entes 

0191
09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 2 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

territoriales y sus entidades descentralizadas, cajas de compensación familiar, 
entidades sin ánimo de lucro, comunidades étnicas, organizaciones no 
gubernamentales, agremiaciones, organizaciones populares de vivienda, 
organizaciones comunitarias, organizaciones de mujeres, consejos comunitarios, 
entidades del sector solidario, entidades públicas, entre otras interesadas en 
hacer parte de este programa, a través de la gestión y ejecución de 
mejoramientos de vivienda. 
  
Que, posteriormente, a través de la Circular 0002 del 30 de agosto de 2023 
expedida por el Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda, aclarada mediante la 
Circular 0005 del 14 de marzo de 2024, se precisaron los requisitos para la 
ejecución del Esquema de gestión comunitaria, realizando la descripción de los 
actores, etapas y trámites administrativos, con el fin de que los interesados 
pudieran expresar su interés y suscribir los anexos requeridos para participar en 
la ejecución de dicho esquema.  
 
Que la Resolución 0151 del 23 de abril de 2024 “Por la cual se liquida la bolsa de 
mejoramiento urbano y rural vigencia 2023 y se conforman las bolsas de 
mejoramiento urbano y rural vigencia 2024, de acuerdo con los criterios fijados 
por el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio”, establece, en su artículo 
tercero, la conformación de las bolsas de mejoramiento urbano y rural, mediante 
la configuración de las bolsas “Urbano Esquema de Gestión Comunitaria” y “Rural 
Esquema de Gestión Comunitaria”.  
 
Que las intervenciones se llevarán a cabo mediante obras que tengan como 
finalidad mejorar las condiciones sanitarias y habitacionales insatisfactorias de 
espacio, servicios públicos y calidad de las viviendas de los hogares beneficiarios.  
 
Que, para la ejecución de las obras, los hogares deberán surtir un proceso de 
registro, postulación y diagnóstico, a partir del cual se determinará la modalidad 
de intervención, la cual corresponderá a mejoramientos locativos en pisos, 
paredes, baños, cocinas y conexiones intradomiciliarias, entre otros. 
 
Que la política de asignación de los Subsidios Familiares de Vivienda, contemplada 
en el Decreto 1077 de 2015, establece etapas previas a su otorgamiento, como 
la focalización, la postulación y las actividades de preconstrucción. En este 
contexto, por parte del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio se validó que 
los hogares anteriormente mencionados, cumplieron con los requisitos exigidos 
por la normativa vigente al momento de la apertura de la convocatoria del 
programa de mejoramiento. Por tanto, con el fin de garantizar una asignación 
adecuada del subsidio por parte de Fonvivienda, se velará por el cumplimiento de 
las condiciones, requisitos y criterios establecidos en dicha convocatoria y 
vigentes al momento de la apertura de esta. 
 
Que a través de acto administrativo se asignaron cupos en el marco del Esquema 
de gestión comunitaria, a los interesados que expresaron su interés y cumplieron 
requisitos para participar en la ejecución de dicho esquema, convirtiéndose en 
gestores.  
 
Que dichos gestores realizaron los diagnósticos de las viviendas de los hogares 
postulados y habilitados en el marco del programa, los cuales fueron aprobados 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 3 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

por 

EnTerritorio en calidad de supervisor, en cumplimiento de las obligaciones 
adquiridas en el marco del Contrato Nº 224004 ENT- 02 Fidubogotá. 
 
Que EnTerritorio en cumplimiento a las obligaciones establecida en el marco del 
contrato No. 224004 ENT – 02 FIDUBOGOTÁ, suscrito para la supervisión a la 
correcta aplicación de SVF en la modalidad de mejoramiento en suelo urbano, 
mediante correo electrónico de fecha 16 de abril del 2025 dirigido a la Dirección 
de Inversiones en Vivienda de Interés Social (DIVIS), informó el resultado de los 
diagnósticos habilitados viables presentados por los referidos gestores, detallando 
el valor de los mejoramientos objeto de intervención, los cuales constituyen el 
valor de los subsidios familiares de vivienda a los que se hace referencia en el 
artículo primero de este acto administrativo.  
 
Que, mediante correo electrónico de fecha 21 de abril del 2025, la Dirección de 
Inversiones en Vivienda de Interés Social (DIVIS) informó a la Subdirección del 
Subsidio Familiar de Vivienda, el resultado de los diagnósticos habilitados viables 
del Esquema de gestión comunitaria aplicable a suelo urbano, según concepto 
emitido por EnTerritorio en calidad de supervisor, frente a los hogares que fueron 
habilitados por cumplir los requisitos exigidos en el artículo 2.1.1.7.5. del Decreto 
1077 de 2015. 
 
Que el mencionado listado, remitido por EnTerritorio, contó con el respectivo 
control de calidad reportado por el ingeniero de sistemas de la Subdirección del 
Subsidio Familiar de Vivienda a través de correo electrónico de fecha 24 de abril 
de 2025, sobre los hogares que se encuentran en estado habilitado con 
diagnóstico efectivo, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del programa de mejoramiento de vivienda. 
 
Que el valor de los recursos asignados como subvención destinados al 
mejoramiento de la vivienda de cada hogar beneficiario, se realiza de conformidad 
con los topes establecidos para el año de aprobación del diagnóstico por parte del 
supervisor. 
 
Que dichos valores cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 
2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 ascendiendo a la suma de SIETE MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS TREINTA MIL 
SETECIENTOS VEINTISÉIS PESOS M/CTE ($7.768.530.726). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en 
el artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad 
con lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, con el 
documento que acredita la asignación del subsidio familiar de vivienda y el 
certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el supervisor 
contratado para el efecto. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 
expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 
efectúan con cargo a los recursos incorporados en el respectivo Fideicomiso.  
 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 4 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 del Decreto 1077 
de 2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Que, teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se 
hace necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar 
de vivienda. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
Artículo 1.  Asignar cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro 
del Esquema de gestión comunitaria, por un valor total de SIETE MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS TREINTA MIL 
SETECIENTOS VEINTISÉIS PESOS M/CTE ($7.768.530.726), a los hogares 
que se relacionan a continuación: 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

1 ADKUA SAS 224559 22454863 DIOMENA ALGARIN DE 
ARCON  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

2 ADKUA SAS 257907 32835379 LUCIANA 
ISABEL 

DE LA CRUZ 
SARMIENTO  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

3 ADKUA SAS 265724 1047223244 BLEYDIS SOFIA MONTES 
HERAZO  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

4 ADKUA SAS 224540 1048222907 ANA JULIA SILVERA 
CONSUEGRA  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

5 ADKUA SAS 235122 8795700 MARTIN 
ENRIQUE 

CORONELL 
SANJUAN  ATLÁNTICO GALAPA $ 15.600.000 

6 ADKUA SAS 235111 8800780 JESUS DAVID CARPINTERO 
PACHECO  ATLÁNTICO GALAPA $ 15.600.000 

7 ADKUA SAS 235120 22516037 LIZETT JUDID BOLAÑO 
CABALLERO  ATLÁNTICO GALAPA $ 15.600.000 

8 ADKUA SAS 235102 32800109 DERLIS MARIA OJEDA 
ECHEVERRIA  ATLÁNTICO GALAPA $ 15.600.000 

9 ADKUA SAS 235132 32818362 ROSA MARIA BOVEA NIEBLES  ATLÁNTICO GALAPA $ 15.600.000 

10 ADKUA SAS 235109 32827806 JACQUELINE 
ESTHER 

VARGAS DE LAS 
AGUAS  ATLÁNTICO GALAPA $ 15.600.000 

11 ADKUA SAS 235091 32843128 ANTONIA 
MARIA 

ARREGOCES 
PINEDO  ATLÁNTICO GALAPA $ 15.600.000 

12 ADKUA SAS 235092 34946705 BEATRIZ DEL 
CARMEN ORTIZ ALVAREZ  ATLÁNTICO GALAPA $ 15.600.000 

13 ADKUA SAS 235118 1007236690 LEOVANIS 
JUDITH NIÑO PADILLA  ATLÁNTICO GALAPA $ 15.600.000 

14 ADKUA SAS 235088 1047050941 ANA VIVIANA MORENO 
SANTANA  ATLÁNTICO GALAPA $ 15.600.000 

15 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

267938 3779045 JAIRO DE 
JESUS 

OROZCO 
RODRIGUEZ  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

16 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241679 32835551 KELLY JOHANA RIVALDO DE LA 
CRUZ  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

17 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

267940 32838142 VIVIANA 
PATRICIA 

NAVARRO 
LANDAZURI  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

18 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241873 22509104 MARLENE 
ROSA 

ALBA DE 
OSORIO  ATLÁNTICO JUAN DE 

ACOSTA $ 15.600.000 

19 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241853 22509737 VERENICE VARGAS 
JIMENEZ  ATLÁNTICO JUAN DE 

ACOSTA $ 15.600.000 

20 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241820 34941371 NERIDA DEL 
CARMEN  CICAFA PINTO  ATLÁNTICO JUAN DE 

ACOSTA $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 5 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

21 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

241770 1044390364 IRLENE DEL 
CARMEN 

DE LA TORRE 
BELTRAN  ATLÁNTICO JUAN DE 

ACOSTA $ 15.600.000 

22 
ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

267694 3738404 EFRAIN JIMENEZ 
VILLANUEVA  ATLÁNTICO PIOJÓ $ 15.600.000 

23 
ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

278778 26664590 CARMEN 
HORTENCIA RUIZ RUEDAS   MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

24 
ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

277331 36542462 AMPARO 
ELENA 

BARRIOS 
MENDEZ   MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

25 
ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

279967 36695199 JOHANNA 
PATRICIA 

HERNANDEZ 
PAVA   MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

26 

ASESORIAS 
SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES 
ASC SINUANDES 

SAS 

243661 10901114 FELIX MANUEL HERNANDEZ   CÓRDOBA VALENCIA $ 15.600.000 

27 

ASESORIAS 
SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES 
ASC SINUANDES 

SAS 

243590 25991044 TARCILIA 
MARIA SIERRA DORIA   CÓRDOBA VALENCIA $ 15.600.000 

28 

ASESORIAS 
SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES 
ASC SINUANDES 

SAS 

243648 43531846 ROSA ELENA  CORREA LOAIZA   CÓRDOBA VALENCIA $ 15.600.000 

29 

ASESORIAS 
SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES 
ASC SINUANDES 

SAS 

243632 50570535 LILIANA 
ESTHER VERTEL ALDANA  CÓRDOBA VALENCIA $ 15.600.000 

30 

ASESORIAS 
SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES 
ASC SINUANDES 

SAS 

285885 50571065 NAZLY MERCADO 
PACHECO  CÓRDOBA VALENCIA $ 15.600.000 

31 

ASESORIAS 
SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES 
ASC SINUANDES 

SAS 

243652 50571630 YARLIS MARIA  GARCIA 
GONZALEZ   CÓRDOBA VALENCIA $ 15.600.000 

32 

ASESORIAS 
SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES 
ASC SINUANDES 

SAS 

243616 50572962 BRENDA 
PAOLA DIAGO RAMOS   CÓRDOBA VALENCIA $ 15.600.000 

33 

ASESORIAS 
SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES 
ASC SINUANDES 

SAS 

243513 50860442 AMELIA ROSA BABILONIA 
MARIMON  CÓRDOBA VALENCIA $ 15.600.000 

34 

ASESORIAS 
SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES 
ASC SINUANDES 

SAS 

243561 50861197 MARYORI DEL 
CARMEN  

AGUIRRE 
VARGAS   CÓRDOBA VALENCIA $ 15.600.000 

35 

ASESORIAS 
SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES 
ASC SINUANDES 

SAS 

243591 50914092 LILIANA  VARGAS 
SOLORZANO  CÓRDOBA VALENCIA $ 15.600.000 

36 

ASESORIAS 
SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES 
ASC SINUANDES 

SAS 

243651 71690781 JOSE MIGUEL  HERNANDEZ 
ARGUMEDO   CÓRDOBA VALENCIA $ 15.600.000 

37 
ASOCIACIÓN PARA 
LA VIVIENDA DE 

MUJERES ACTIVAS 
217813 22028459 DORIS DEL 

SOCORRO 
 FERNANDEZ 

VALLEJO   ANTIOQUIA CARACOLÍ $ 15.600.000 

38 
ASOCIACIÓN PARA 
LA VIVIENDA DE 

MUJERES ACTIVAS 
276502 22028726 GEOVANE  MACHADO  ANTIOQUIA CARACOLÍ $ 15.600.000 

39 
ASOCIACIÓN PARA 
LA VIVIENDA DE 

MUJERES ACTIVAS 
263512 22029637 MARIA DEL 

SOCORRO  SUAREZ VIANA   ANTIOQUIA CARACOLÍ $ 15.600.000 

40 
ASOCIACIÓN PARA 
LA VIVIENDA DE 

MUJERES ACTIVAS 
217815 98484268 NICOLÁS  DE 

JESÚS  PAMPLONA  ANTIOQUIA CARACOLÍ $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 6 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

41 
ASOCIACIÓN PARA 
LA VIVIENDA DE 

MUJERES ACTIVAS 
217819 1001531192 DIANA 

MARCELA 
CARVAJAL 
MADRIGAL  ANTIOQUIA CARACOLÍ $ 15.600.000 

42 
ASOCIACIÓN PARA 
LA VIVIENDA DE 

MUJERES ACTIVAS 
280001 21911461 GLADIS  

ORLANDA DAVID  VALLE  ANTIOQUIA PEQUE $ 15.600.000 

43 
ASOCIACIÓN PARA 
LA VIVIENDA DE 

MUJERES ACTIVAS 
296451 1035582120 ISLEIDY  

JOHANA 
HIGUITA  
MURILLO  ANTIOQUIA PEQUE $ 15.600.000 

44 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243834 6589910 CLIMADO 

ANTONIO 
 MENDOZA 
VILLALOBO  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

45 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243754 6589998 JOSE 

FRANCISCO GARCIA GARCIA   CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

46 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243761 15680448 ANGEL RAFAEL JIMENEZ 

ALVAREZ  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

47 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243685 15700591 RAFAEL 

HERNAN 
BERROCAL 
OSORIO  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

48 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243674 15700715 ADALBERTO  CARRASCAL 

FERIA  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

49 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243882 15701173 HERNANDO 

ENRIQUE 
CARRASCAL 
NEGRETE  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

50 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243689 15701174 JAFFEB BRANGO 

ESPITIA   CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

51 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243759 15701874 RAFAEL 

EUSTAQUIO NEGRETE LOPEZ  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

52 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243667 15702686 FABIAN  PUENTES 

SANCHEZ  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

53 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243943 15702869 ROBERT 

ANTONIO 
LLORENTE 
COAVAS  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

54 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243857 15703029 WILLIAM 

ANTONIO 
SIMANCA 
CONDE  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

55 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243743 15703238 NAIME JOSE  LLORENTE 

CAVADIA   CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

56 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243681 15703965 JORGE 

ELIECER 
ROMERO 
PUENTES  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

57 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243733 15704357 EUSEBIO 

ROGELIO 
LLORENTE 
MEZQUIDA  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

58 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243873 26011170 MARIA NEGRETE DE 

PEREZ  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

59 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243679 26012044 EDITH BENITEZ DE 

SOTO  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

60 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243799 26012068 CELIA 

MERCEDES 
 OVIEDO DE 

PEREZ  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

61 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243821 26012752 ERLINDA ROSA  MEZQUIDA DE 

SUAREZ  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

62 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243824 26013133 CRISTINA 

SUSANA NEGRETE AMIN  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

63 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243731 26013157 MIRIAM DEL 

CARMEN  MEZA DE SOTO  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

64 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243664 26013319 ELIA DE JESUS MARTINEZ DE 

SOTO  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 7 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

65 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243926 26013372 JUSTINA 

MARIA 
BARROSO DE 

SUAREZ  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

66 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243878 26013608 MARIA ISABEL ANAYA DE 

GONZALEZ  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

67 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243744 26013678 LUZ MILA CONDE RUIZ  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

68 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243937 26013894 PABLA CECILIA ALMENTERO 

SALAS  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

69 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243910 50875381 ENEIDA BASILIO 

GASPAR  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

70 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243907 50880453 LUBY LUZ LUNA PACHECO  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

71 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243883 50880743 ZAIDA LUZ ALMENTERO 

ESPITIA  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

72 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243933 50881207 MERLADIS SUAREZ DORIA  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

73 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243952 50881368 ALJADIS 

MARIA 
PESTANA 
BAQUERO  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

74 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243687 50881381 DUBERLIS 

JUDITH SOTO MUÑOZ  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

75 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243942 50881571 ROSA ELENA FRANCO 

COAVAS  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

76 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243817 50881818 ADRIANA 

SOFIA  SUAREZ LUNA  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

77 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243704 50881967 NIDIA 

CAROLINA 
SOTO 

MARTINEZ   CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

78 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243908 50882140 DIANA CASTELLANO 

PEÑAFIEL  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

79 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243903 50882226 SHIRLY MARIA NUÑEZ 

VERGARA   CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

80 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243935 50882448 ENADIS  SUAREZ DORIA  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

81 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243769 50882505 BERTA LUZ SUAREZ 

MARTINEZ   CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

82 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243889 50882774 DARLEDIS 

MARIA 
TRECO 

VERGARA  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

83 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243765 50882914 YIRA DEL 

CARMEN 
VERGARA 

HERNANDEZ   CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

84 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243886 50883144 DIANA MARIA RAMOS 

VERGARA  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

85 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243871 50883254 GEILI LUZ CARRASCAL 

SOTO  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

86 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243766 50971267 KELLY JOHANA SUAREZ 

BLANQUICETT  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

87 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243725 64551367 RUBY DEL 

CARMEN 
PATERNINA 
MATHIEU  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

88 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243751 1065372176 HERNAN DE 

JESUS 
ALVAREZ 
BALBUTIN   CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

89 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243693 1065375460 NORAIDA DEL 

CARMEN 
COAVAS 

HERNANDEZ  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

90 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243932 1065375998 DARYS DEL 

CARMEN 
LLORENTE 
MONTALVO  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

91 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243718 1065376743 MARIELA 

ESTER 
MONTIEL 
PESTANA  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

92 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243678 1065376846 YAIR JOSE  GONZALEZ 

URANGO  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 8 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

93 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243925 1065377278 LUZ MERY CAVADIA 

SUAREZ  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

94 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243938 1065377281 YEIDY COAVAS 

ALMENTERO  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

95 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243847 1065377836 ELIZABETH JIMENEZ 

OVIEDO  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

96 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243912 1065379140 DANIS MARIA MARTINEZ 

VERGARA  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

97 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243931 1127943551 LUZ ELIS PUCHE TRECO  CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

98 AURA SUSANA 
MEZQUIDA DIAZ 243748 1127947471 ERIKA 

PATRICIA  ORTIZ CIBRIAN   CÓRDOBA MOMIL $ 15.600.000 

99 
BGE 

ARQUITECTURA 
SAS 

241391 26083348 MARLETH 
ISABEL 

RESTON 
BAUTISTA  CÓRDOBA 

SAN ANDRÉS 
DE 

SOTAVENTO 
$ 15.600.000 

100 
BGE 

ARQUITECTURA 
SAS 

241295 50878120 BELLA MARIA RAMOS POLO  CÓRDOBA 
SAN ANDRÉS 

DE 
SOTAVENTO 

$ 15.600.000 

101 Construcciones Gil 
Y Delgado Sas 275996 43615230 GICELA  

HAIDIVY 
DELGADO  
OSORIO  ANTIOQUIA MEDELLÍN $ 15.600.000 

102 Construcciones Gil 
Y Delgado Sas 262382 3574251 PASTOR  

ENRIQUE 
GUZMAN  
MURILLO  ANTIOQUIA SAN CARLOS $ 15.600.000 

103 Construcciones Gil 
Y Delgado Sas 272069 3608654 ISMAEL  DE 

JESUS HERNANDEZ  ANTIOQUIA SAN CARLOS $ 15.600.000 

104 Construcciones Gil 
Y Delgado Sas 272068 21999150 GILMA ROSA PARRA DE 

PEREZ  ANTIOQUIA SAN CARLOS $ 15.600.000 

105 Construcciones Gil 
Y Delgado Sas 217802 43476855 GLADIS DEL 

SOCORRO  
HERNANDEZ 
HERNANDEZ  ANTIOQUIA SAN CARLOS $ 15.600.000 

106 Construcciones Gil 
Y Delgado Sas 217801 43477228 MARIA PIEDAD  RENDON 

JIMENEZ  ANTIOQUIA SAN CARLOS $ 15.600.000 

107 CONSTRUCCIONES 
ZION SAS 218101 4932930 ALVARO CHAVARRO 

CASTRO  META SAN CARLOS 
DE GUAROA $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 9 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

108 CONSTRUCCIONES 
ZION SAS 238888 7837456 MIRAY  

HERNAN CLAVIJO  CANO  META SAN CARLOS 
DE GUAROA $ 15.600.000 

109 CONSTRUCCIONES 
ZION SAS 257535 20715826 NIDYA  

ESMERALDA 
BOHORQUEZ  

SEGURA  META SAN CARLOS 
DE GUAROA $ 15.600.000 

110 CONSTRUTECNI 
LTDA 278994 26900494 OLINDA  

MARIA 
AGUILAR  

ECHEVERRIA  MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$ 15.599.682 

111 CONSTRUTECNI 
LTDA 232436 26906442 OLGA MARTINEZ 

TURIZO  MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$ 15.551.033 

112 CONSTRUTECNI 
LTDA 278995 57085011 LEDA  ESTHER FLOREZ  

SINNING  MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$ 15.599.682 

113 CONSTRUTECNI 
LTDA 278223 57085200 NINI JOHANA  CHACON 

ESPINOSA   MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$ 15.599.682 

114 CONSTRUTECNI 
LTDA 232489 73241338 CARLOS 

GUILLERMO RUIZ VEGA   MAGDALENA 
SANTA 

BÁRBARA DE 
PINTO 

$ 15.474.238 

115 CONSTRUTECNI 
LTDA 276085 1193043618 CLARA   

MERCEDES 
CUDRIS   
CUDRIZ  MAGDALENA 

SANTA 
BÁRBARA DE 

PINTO 
$ 15.599.682 

116 COSCA SAS 267293 890889 ORLANDO  ALCAZAR 
DIMAS  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

117 COSCA SAS 265248 3792878 ANGEL 
ANTONIO 

HERNANDEZ 
PATERNINA  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

118 COSCA SAS 268792 6809812 ALEJANDRINO GARCIA DAVILA   BOLÍVAR CARTAGENA 
DE INDIAS $ 15.599.999 

119 COSCA SAS 267249 9083598 BENJAMIN   PEREZ 
VIGGIANI  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

120 COSCA SAS 266648 9092966 CARLOS 
MANUEL 

HERRERA 
RODRIGUEZ  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

121 COSCA SAS 266131 12595974 NICOLAS 
URBANO 

MARQUEZ 
BELEÑO  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

122 COSCA SAS 266127 15075857 LUIS   PEREZ MORELO  BOLÍVAR CARTAGENA 
DE INDIAS $ 15.599.999 

123 COSCA SAS 273690 22976937 RUFINA ISABEL VARGAS 
VILLARREAL  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

124 COSCA SAS 268774 30645903 GUADALUPE 
DIONISIA 

HERRERA 
TENORIO  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

125 COSCA SAS 264552 30878594 INGRIS MARIA LOPEZ 
CONTRERAS  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

126 COSCA SAS 267258 32909801 LENIS MARIA  JIMENEZ 
JIMENEZ  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

127 COSCA SAS 266649 33121713 MYRIAM  GUERRERO 
ARIZA  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

128 COSCA SAS 266655 45516750 ERMINA  SALGADO 
ROMERO  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

129 COSCA SAS 267303 45518940 JADIVIS NAVARRO MEJIA  BOLÍVAR CARTAGENA 
DE INDIAS $ 15.599.999 

130 COSCA SAS 256329 45519218 HILDA ESTER SAENZ PAUTT  BOLÍVAR CARTAGENA 
DE INDIAS $ 15.599.999 

131 COSCA SAS 268779 45534877 JULIA HERRERA 
HERAZO  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

132 COSCA SAS 267257 45546572 EDITH JOHANA  SANCHEZ 
NAVAJA  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

133 COSCA SAS 255543 45758098 ROSIRIS  SALGADO 
CASTILLA   BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

134 COSCA SAS 267250 73082898 PRIMITIVO  TORRES ZARZA  BOLÍVAR CARTAGENA 
DE INDIAS $ 15.599.999 

135 COSCA SAS 267287 73090364 BERNARDO  GIRADO 
TORRES  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

136 COSCA SAS 267253 73111453 HECTOR 
MANUEL 

 PINO 
CABARCAS  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

137 COSCA SAS 264556 1007256802 JULIETH PAOLA PAJARO PEREZ  BOLÍVAR CARTAGENA 
DE INDIAS $ 15.599.999 

138 COSCA SAS 267254 1043654541 ANA KARINA  SANMARTIN 
GUZMAN  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

139 COSCA SAS 266090 1047372581 DALEIDIS  JULIO HERRERA  BOLÍVAR CARTAGENA 
DE INDIAS $ 15.599.999 

140 COSCA SAS 266104 1050955620 LEONELA 
PATRICIA 

PEREZ 
HURTADO  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 10 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

141 COSCA SAS 268786 1128055608 MARIA 
CONCEPCION  SIMARRA REYES  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

142 COSCA SAS 266102 1148693064 DIEGO FELIPE PEREZ 
HURTADO  BOLÍVAR CARTAGENA 

DE INDIAS $ 15.599.999 

143 DIAMOND 
INGENIERIA SAS 299232 19580324 NESTOR VENERA MORON  MAGDALENA ALGARROBO $ 15.599.851 

144 DIAMOND 
INGENIERIA SAS 299769 19593038 JOSE ONULFRO URINA YANCE  MAGDALENA ALGARROBO $ 15.594.386 

145 DIAMOND 
INGENIERIA SAS 258954 19597596 EDGARDO  

RAFAEL 
ANAYA  

CASTRILLO  MAGDALENA ALGARROBO $ 15.582.002 

146 DIAMOND 
INGENIERIA SAS 289698 39070756 MARTHA   

ARELIS 
ACOSTA   

RODRIGUEZ  MAGDALENA ALGARROBO $ 15.595.707 

147 DIAMOND 
INGENIERIA SAS 299231 57200230 YOLAIDIS DEL 

CARMEN ROJAS JIMENEZ  MAGDALENA ALGARROBO $ 15.594.267 

148 DIAMOND 
INGENIERIA SAS 299766 57272444 MILENA 

PATRICIA ALVIS BARRIOS  MAGDALENA ALGARROBO $ 15.588.031 

149 DIAMOND 
INGENIERIA SAS 290174 57302262 LUZ MARY FONTALVO 

RODRIGUEZ  MAGDALENA ALGARROBO $ 15.595.601 

150 DIAMOND 
INGENIERIA SAS 286850 1065122746 MADELINES  

ESTHER POLO  PERTUZ  MAGDALENA ALGARROBO $ 15.594.109 

151 DIAMOND 
INGENIERIA SAS 278385 1128105827 CINDY  PAOLA CASTRO  

FONSECA  MAGDALENA ALGARROBO $ 15.590.979 

152 DIAMOND 
INGENIERIA SAS 227245 1128110862 ADRIANA 

MARIA 
GUERRERO 
VERGARA  MAGDALENA ALGARROBO $ 15.572.082 

153 
DICOIN 

INGENIEROS 
S.A.S 

268028 11313454 HUMBERTO VILLA FISCAL  TOLIMA MELGAR $ 15.600.000 

154 
DICOIN 

INGENIEROS 
S.A.S 

274222 11605449 DANIEL CORDOBA 
HERRERA  TOLIMA MELGAR $ 15.600.000 

155 
DICOIN 

INGENIEROS 
S.A.S 

296694 14252252 JHON 
ALEXANDER 

MONTENEGRO 
SALAMANCA  TOLIMA MELGAR $ 15.600.000 

156 
DICOIN 

INGENIEROS 
S.A.S 

262768 17142633 JOSE FERMIN GRANADOS 
CASTRO  TOLIMA MELGAR $ 15.600.000 

157 
DICOIN 

INGENIEROS 
S.A.S 

287061 28788282 ANA LUCRECIA PEDRAZA 
PIÑEROS  TOLIMA MELGAR $ 15.600.000 

158 
DICOIN 

INGENIEROS 
S.A.S 

274216 28845409 ROSALBINA DUARTE  TOLIMA MELGAR $ 15.600.000 

159 
DICOIN 

INGENIEROS 
S.A.S 

276544 28995346 ROSA MARIA DUSSAN 
SANDOVAL  TOLIMA MELGAR $ 15.600.000 

160 
DICOIN 

INGENIEROS 
S.A.S 

262784 65822923 MARTHA 
ISABEL 

MENDEZ 
ORJUELA  TOLIMA MELGAR $ 15.600.000 

161 

DISEÑO 
CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION 

HBO SAS 

274173 6870191 ANDRES 
COSINO 

JERONIMO 
PATERNINA  CÓRDOBA CANALETE $ 15.600.000 

162 

DISEÑO 
CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION 

ORSI SAS 

264629 8793464 JUAN CARLOS OJEDA GOMEZ  ATLÁNTICO GALAPA $ 15.600.000 

163 

DISEÑO 
CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION 

ORSI SAS 

241505 32741070 ELIZABETH 
ANDREA VEGA JIMENEZ  ATLÁNTICO GALAPA $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 11 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

164 

DISEÑO 
CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION 

ORSI SAS 

241579 1002155049 JOEL DAVID VIZCAINO 
RODRIGUEZ  ATLÁNTICO GALAPA $ 15.600.000 

165 

DISEÑO 
CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION 

ORSI SAS 

241508 1047217257 LUIS ENRIQUE TORRES ISASA  ATLÁNTICO GALAPA $ 15.600.000 

166 

DISEÑO 
CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION 

ORSI SAS 

271437 1047234950 DENIS  PAOLA PEÑA  CORTES  ATLÁNTICO GALAPA $ 15.600.000 

167 

DISEÑO 
CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION 

ORSI SAS 

241592 22744492 MARIA 
MAGDALENA 

ZURITA DE 
LAGUNA  ATLÁNTICO USIACURÍ $ 15.600.000 

168 

DISEÑO 
CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION 

ORSI SAS 

241630 22746500 NOREDIS 
MARIA 

MANOTAS 
ALONSO   ATLÁNTICO USIACURÍ $ 15.600.000 

169 

DISEÑO 
CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION 

ORSI SAS 

241617 1046872576 FRANCISCO 
JAVIER  

ZAPATA 
VARGAS  ATLÁNTICO USIACURÍ $ 15.600.000 

170 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265968 1782312 LUIS CELEDON 

CELEDON  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

171 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265978 5132934 JOSE ANTONIO NIEVES 

ARRIETA  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

172 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299674 5139151 DARIO 

ALFONSO 
CONTRERAS 
HERNANDEZ  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

173 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 288999 12449259 CARLOS 

ENRIQUE 
AYALA 

GONZALEZ  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

174 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299720 12621430 JAIME  MARIÑO 

RIATIGA  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

175 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 289722 12708610 HERMES  

ENRIQUE 
FREILE  

CABRERA  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

176 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265952 12716947 ALVARO 

ENRIQUE 
ALVAREZ 
MARQUEZ  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

177 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 288967 15174635 MANUEL 

ARMANDO 
TORRES 
SUAREZ   CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

178 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265950 18935375 DOMINGO DEL 

CRISTO 
TAPIAS 

NAVARRO  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

179 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 289001 18990511 MOISES ARROYO MALO   CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

180 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299704 26430158 YOLIMA  CAICEDO 

GUERRA  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

181 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 293494 26952107 DORA  DEL 

SOCORRO 
LEMUS  DE 

BAUTE  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

182 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299689 26952254 LUISA  BETIN  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

183 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 292458 26952295 ANA  ELVIRA FONTALVO  

MERCADO  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

184 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 292456 26952521 RAFAELA ALVAREZ  

MESTRE  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 12 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

185 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265949 26952577 HIGENIA 

FELIGNA CARRILLO GIL  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

186 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265977 26953761 ANA BEATRIZ MESTRE ARIAS  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

187 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299697 30061553 LAID  RIOS 

CONTRERAS  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

188 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 240215 30061816 JULIA YANCE YANCE  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

189 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 293484 39010455 LEDIS  MARIA MARTINEZ  

ALVARADO  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

190 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 285456 42450412 TATIANA 

SILETH PEREZ ESTRADA  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

191 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 294371 42450465 KAREN  

LORENA 
NIEVES 

GUTIERREZ  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

192 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 292455 49720255 IRLENYS  DE 

JESUS 
RAMIREZ  
SUAREZ  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

193 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265970 49737987 EULOGIA IZQUIERDO 

TORRES  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

194 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 289535 49743810 JUANA  

BAUTISTA 
ARIAS  

ALVAREZ  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

195 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299667 49748596 OMAIDA  PORTILLO 

GUZMAN  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

196 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299708 49769281 BLANCA NELLY SUESCUN 

LOZANO  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

197 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 289714 49770517 LEDIS   

OMAIRA 
ORTIZ  

HERNANDEZ  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

198 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299687 49771396 RUBILIA ELENA  FLOREZ CHICA  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

199 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299700 49776381 MARELBIS 

ESTER 
IZQUIERDO 

MALO  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

200 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299680 49785508 DIOSELINA  CERINZA 

AREVALO  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

201 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265948 49793008 FRANCIA 

EDILSA 
SUAREZ 
ALVAREZ  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

202 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265972 57401720 LIBRADA 

SENOBIA 
MENDOZA 
MUÑOZ  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

203 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299705 57418803 MIRYAM 

JUDITH PERTUZ  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

204 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299693 77019236 RUBEL  ANGEL  RANGEL 

RANGEL  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

205 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265969 77034180 CHESEDIN 

LORIDIES 
ARIAS 

MARTINEZ  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

206 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265923 77095367 JESUS DARIO ARAUJO 

MONTEJO  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

207 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 296076 77177807 YIRAN CONTRERAS 

MOLINA   CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

208 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 289716 1003089789 SHAKIRA SANTIAGO  

RUEDAS  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

209 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265974 1004309346 LAURA 

VANESSA VEGA SEQUEDA  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

210 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299677 1004376993 ANGIE 

TATIANA 
RESTREPO 

ROJAS  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

211 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299698 1007252238 ANYI PAOLA  RIOS SARABIA  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

212 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 288966 1007429725 LUZ ELENIS  TORRES BERTEL   CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 13 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

213 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299711 1007437997 LAURA MILENA  JIMENEZ 

MAESTRE  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

214 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299709 1007438038 BEATRIZ VILLAFAÑE 

NIÑO  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

215 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 289719 1007582191 MARILUZ IZQUIERDO  

ARROYO  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

216 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299716 1062398866 BENILDA  ABRIL NAVARRO  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

217 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265965 1063590002 OMAIRA 

JUDITH ZUÑIGA PEREZ  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

218 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299696 1063590351 SUSANA  GRISALES 

VARGAS  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

219 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 288996 1063590365 FELICIANO 

ANTONIO 
 ESTRADA 
VILLAFAÑA   CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

220 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 285449 1063590715 MARIA DE 

JESUS 
ARROYAVE 
SUAREZ  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

221 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265975 1063591966 UBALDINA VILLAFAÑA 

PEREZ  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

222 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265966 1063592486 YULEINES BALMACEDA 

NAVARRO  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

223 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265947 1063592531 JULIETH 

YULIBETH 
VILLAZON 
ALVAREZ  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

224 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 289536 1063598210 LUIS   

ALBERTO LONDOÑO  GIL  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

225 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299713 1063599621 ESTEFANY LONDOÑO GIL  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

226 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299679 1063956853 MAYRA 

FERNANDA 
LOPEZ DE LA 

CRUZ  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

227 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 290513 1082849886 NEIBER CHINCHILLA  

MALDONADO  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

228 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299701 1085229166 KATLHEN 

NAIVIS ROCHA GRAU  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

229 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265938 1091652256 YOLY 

KATERINE 
ORTEGA 

NAVARRO  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

230 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 293491 1121045263 RANDY  JOHEN SALAS  CRIADO  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

231 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 265920 1144424001 JOSE DE LOS 

SANTOS 
NIEVES 

GUTIERREZ  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

232 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 285452 1148197831 MAYLENA ARROYAVE 

SUAREZ  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

233 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 289002 1193141010 ANGI 

CAROLINA 
CACERES 
TORRES   CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

234 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 285454 1193236040 PEDRO 

ANDRES 
ZUÑIGA 
ZUÑIGA  CESAR PUEBLO 

BELLO $ 15.600.000 

235 EFRAIN FUENTES 
QUINTERO 299707 1193601795 ALBA ROCIO SUESCUN 

MERCADO  CESAR PUEBLO 
BELLO $ 15.600.000 

236 
FUNDACION 

CALIDAD DE VIDA 
Y SERVICIOS  

292842 12549008 GUSTAVO 
ANTONIO TOBIAS RANGEL  MAGDALENA FUNDACIÓN $ 15.600.000 

237 
FUNDACION 

CALIDAD DE VIDA 
Y SERVICIOS  

217395 19599628 JHON JAIRO OTERO PEREZ  MAGDALENA FUNDACIÓN $ 15.600.000 

238 
FUNDACION 

CALIDAD DE VIDA 
Y SERVICIOS  

217378 26761202 ALICIA 
BEATRIZ 

BARRIOS DE 
CONTRERAS  MAGDALENA FUNDACIÓN $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 14 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

239 
FUNDACION 

CALIDAD DE VIDA 
Y SERVICIOS  

298619 36451763 VELKYS 
PATRICIA 

LOZANO 
ACOSTA  MAGDALENA FUNDACIÓN $ 15.600.000 

240 
FUNDACION 

CALIDAD DE VIDA 
Y SERVICIOS  

217394 1081798428 MILEIDA ROSA  FABREGAS 
FONTALVO  MAGDALENA FUNDACIÓN $ 15.600.000 

241 Fundación 
Manglaria Diversa  279889 27502822 MERCEDES QUIÑONES  NARIÑO SAN ANDRÉS 

DE TUMACO $ 15.600.000 

242 Fundación 
Manglaria Diversa  275829 1087202265 ANGIE 

TATIANA  
HINOJOSA 
GARCIA   NARIÑO SAN ANDRÉS 

DE TUMACO $ 15.600.000 

243 

FUNDACION PARA 
EL MEDIO 

AMBIENTE Y 
DESARROLLO DEL 
CARIBE FUMADEC 

220712 3718209 OTTO JAIME SIERRA SOSA  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

244 

FUNDACION PARA 
EL MEDIO 

AMBIENTE Y 
DESARROLLO DEL 
CARIBE FUMADEC 

255412 21352823 DELFIA DE 
JESUS 

QUINTERO 
GARZON  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

245 

FUNDACION PARA 
EL MEDIO 

AMBIENTE Y 
DESARROLLO DEL 
CARIBE FUMADEC 

220551 22354851 CARMEN JULIA PALMA DE 
COSSIO  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

246 

FUNDACION PARA 
EL MEDIO 

AMBIENTE Y 
DESARROLLO DEL 
CARIBE FUMADEC 

220666 22455114 MAGALY 
ESTHER 

PADILLA 
REDONDO  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

247 

FUNDACION PARA 
EL MEDIO 

AMBIENTE Y 
DESARROLLO DEL 
CARIBE FUMADEC 

220717 22459094 ROSA ELENA TORRES 
ALTAMAR  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

248 

FUNDACION PARA 
EL MEDIO 

AMBIENTE Y 
DESARROLLO DEL 
CARIBE FUMADEC 

255432 22522379 NANCY SOFIA ARTETA 
CHARRIS  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

249 

FUNDACION PARA 
EL MEDIO 

AMBIENTE Y 
DESARROLLO DEL 
CARIBE FUMADEC 

220664 32831599 MABEL 
MERCEDES ARZUZA OTERO  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

250 

FUNDACION PARA 
EL MEDIO 

AMBIENTE Y 
DESARROLLO DEL 
CARIBE FUMADEC 

255437 72314382 WILLIAM 
ALFONSO 

LEGUIA 
VASQUEZ  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

251 

FUNDACION PARA 
EL MEDIO 

AMBIENTE Y 
DESARROLLO DEL 
CARIBE FUMADEC 

220644 1007951492 KARLA ANDREA ROMERO 
LASCAR  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

252 

FUNDACION PARA 
EL MEDIO 

AMBIENTE Y 
DESARROLLO DEL 
CARIBE FUMADEC 

255438 1044394305 YULISA ISABEL CARDENAS 
MEJIA  ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000 

253 Fundación social 
oasis de vida 239164 8701016 RAFAEL ANGEL GUTIERREZ 

GUTIERREZ  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 15 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

254 Fundación social 
oasis de vida 239046 26908079 ROSA MARIA AYALA DE 

MIRANDA  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

255 Fundación social 
oasis de vida 238979 26909318 PETRA SUAREZ DE 

SEGURA  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

256 Fundación social 
oasis de vida 238981 26909906 ISABEL 

SEGUNDA 
GUERRERO 
DONADO  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

257 Fundación social 
oasis de vida 239042 26911141 AGUEDA GUTIERREZ 

AYALA  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

258 Fundación social 
oasis de vida 239054 26911451 LIBIA ROSA AYALA CUENTAS  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

259 Fundación social 
oasis de vida 239029 26911756 ANA BELIS BARRIOS 

CHARRIS  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

260 Fundación social 
oasis de vida 239182 26911771 HERLINDA 

ROSA 
CANTILLO 
CRESPO  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

261 Fundación social 
oasis de vida 239096 57455431 OMERYS 

JUDITH 
ECHEVERRIA 

YEPES  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

262 Fundación social 
oasis de vida 265131 57455652 LUZ  MERY FERNANDEZ  

BARRIOS  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

263 Fundación social 
oasis de vida 238999 57455892 ZULMERITA ALTAMAR 

CERVANTES  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

264 Fundación social 
oasis de vida 239052 57455918 ONELIS 

PATRICIA 
DOMINGUEZ 
GUERRERO  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

265 Fundación social 
oasis de vida 239010 57456009 GEIDIT 

PATRICIA 
ALGARIN 

CERVANTES  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

266 Fundación social 
oasis de vida 239201 57456335 ERIKA 

PATRICIA GOMEZ MANGA  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

267 Fundación social 
oasis de vida 239094 57456433 ANGELICA 

PATRICIA 
MONSALVO 

PAREJO  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

268 Fundación social 
oasis de vida 265123 57456450 NAIDETH  

CECILIA 
CHARRIS  

ECHEVERRIA  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

269 Fundación social 
oasis de vida 239015 85080935 JORGE LUIS  DIAZ 

GUTIERREZ  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

270 Fundación social 
oasis de vida 239097 85081252 ALVARO 

JAVIER 
CERVANTES DE 

LA HOZ  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

271 Fundación social 
oasis de vida 238982 85084149 LUIS EDUARDO SIMANCA 

GUERRERO  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

272 Fundación social 
oasis de vida 239206 1007574317 LUIS ALFONSO GONZALEZ 

MEJIA  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

273 Fundación social 
oasis de vida 239102 1080010045 ROSSANA GUTIERREZ 

CERVANTES  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

274 Fundación social 
oasis de vida 239200 1080016151 INIRIDA PAOLA GONZALEZ 

FRIAS  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

275 Fundación social 
oasis de vida 239197 1134334002 DELSI MARIA LEAL MEJIA  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

276 
GRUPO 

EMPRESARIAL 
TERRA SAS 

273780 8632171 UBALDO GOMEZ 
MERCADO  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

277 
GRUPO 

EMPRESARIAL 
TERRA SAS 

252610 8643704 JAIRO RAFAEL SARMIENTO 
CASTRO  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

278 
GRUPO 

EMPRESARIAL 
TERRA SAS 

273774 8647279 DAIRO DAVID MEZA BERDUGO   ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

279 
GRUPO 

EMPRESARIAL 
TERRA SAS 

271156 32851928 YARELYS 
ESTHER  

MANOTAS 
HIDALGO  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

280 
GRUPO 

EMPRESARIAL 
TERRA SAS 

273781 44192327 YEIMYS 
YARLEYS 

ORTEGA 
CERVANTES   ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

281 
GRUPO 

EMPRESARIAL 
TERRA SAS 

252603 1014263647 MARÍA DE LOS 
ANGELES PEREZ ARZUZA  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

282 
GRUPO 

EMPRESARIAL 
TERRA SAS 

271152 1042999462 JESSIKA INES AGUDELO 
PACHECO  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

283 HENRY MEZA 
LEON 240805 25872723 LUCELY DEL 

CARMEN  AVILEZ ARCIA  CÓRDOBA CIÉNAGA DE 
ORO $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 16 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

284 HENRY MEZA 
LEON 240781 50954069 GERMANIA 

ROSA FABRA PINEDA  CÓRDOBA CIÉNAGA DE 
ORO $ 15.600.000 

285 INGENIERIA 
DAJOVEN SAS 281123 26495955 CARMEN ROSA RODRIGUEZ 

OSORIO  CAQUETÁ EL DONCELLO $ 15.600.000 

286 INGENIERIA 
DAJOVEN SAS 281122 26623939 MARIA ILBA CORTES GOMEZ  CAQUETÁ EL DONCELLO $ 15.600.000 

287 INGENIERIA 
DAJOVEN SAS 281126 40014903 SOFIA BARBOSA DE 

BUSTOS  CAQUETÁ EL DONCELLO $ 15.600.000 

288 INGENIERIA 
DAJOVEN SAS 281118 1116923906 JHON 

FRANKLIN 
SUAREZ 
SALAZAR  CAQUETÁ EL DONCELLO $ 15.600.000 

289 INGENIERIA 
DAJOVEN SAS 281642 25213645 SOCORRO 

AMPARO 
RIVERA 

TABORDA  CAQUETÁ EL PAUJÍL $ 15.600.000 

290 INGENIERIA 
DAJOVEN SAS 281641 30065677 PRIMITIVA ANGEL DE 

PARRA  CAQUETÁ EL PAUJÍL $ 15.600.000 

291 INGENIERIA 
DAJOVEN SAS 299151 40091547 MARIA HILDA DIAZ RICO  CAQUETÁ EL PAUJÍL $ 15.600.000 

292 INGENIERIA 
DAJOVEN SAS 299152 96330255 MISAEL LOPEZ 

CARDONA  CAQUETÁ EL PAUJÍL $ 15.600.000 

293 INGENIERIA 
DAJOVEN SAS 281640 1118023936 MARLY 

ESNEDA 
BERNAL 

BOHORQUEZ  CAQUETÁ EL PAUJÍL $ 15.600.000 

294 INGENIERIA 
DAJOVEN SAS 299150 1119212377 ARGENIS  RIVERA CORTES  CAQUETÁ EL PAUJÍL $ 15.600.000 

295 INGENIERIA 
DAJOVEN SAS 281690 26598211 JUDITH ARTUNDUAGA 

COLLAZOS  CAQUETÁ PUERTO RICO $ 15.600.000 

296 INGENIERIA 
DAJOVEN SAS 299596 30517942 MARIA CLEOFE VANEGAS 

MUÑOZ  CAQUETÁ PUERTO RICO $ 15.600.000 

297 INGENIERIA 
DAJOVEN SAS 281687 1115946745 CRISTHIAN 

JAVIER 
RODRIGUEZ 
CALDERON  CAQUETÁ PUERTO RICO $ 15.600.000 

298 INPROGERCON 
SAS 285949 21559357 MARIA 

MARGOTH 
HINESTROZA 
DE GARCIA  ANTIOQUIA BETULIA $ 15.600.000 

299 INPROGERCON 
SAS 285953 21559993 LUZ EDILIA CORREA 

ZAPATA   ANTIOQUIA BETULIA $ 15.600.000 

300 INPROGERCON 
SAS 285951 21560195 MARGARITA 

ROSA 
VELASQUEZ 

BOLIVAR   ANTIOQUIA BETULIA $ 15.600.000 

301 INPROGERCON 
SAS 285938 21560998 MARIA 

SOLANGEL 
LONDOÑO 

MARIN  ANTIOQUIA BETULIA $ 15.600.000 

302 INPROGERCON 
SAS 289758 32090193 DORA 

EUGENIA 
SANMARTIN 

URREGO   ANTIOQUIA BETULIA $ 15.600.000 

303 INPROGERCON 
SAS 289755 43563356 DARLY YANETH  CARO DUQUE  ANTIOQUIA BETULIA $ 15.600.000 

304 INPROGERCON 
SAS 285950 43715930 GLORIA 

PATRICIA 
ATEHORTUA 

PAREJA  ANTIOQUIA BETULIA $ 15.600.000 

305 INPROGERCON 
SAS 285948 43717647 ADRIANA 

MARIA 
OSORIO 
GARCIA   ANTIOQUIA BETULIA $ 15.600.000 

306 INPROGERCON 
SAS 285961 43717687 ALBA NANCY IBARRA MARIN  ANTIOQUIA BETULIA $ 15.600.000 

307 INPROGERCON 
SAS 285937 71053018 EDILSON TRUJILLO 

TRUJILLO  ANTIOQUIA BETULIA $ 15.600.000 

308 INPROGERCON 
SAS 285947 71053412 CARLOS 

ALBERTO 
LONDOÑO 

MARIN  ANTIOQUIA BETULIA $ 15.600.000 

309 INVERCONE SAS 273783 3730416 JAIME LUIS  ROJAS MOLINA  ATLÁNTICO JUAN DE 
ACOSTA $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 17 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

310 INVERCONE SAS 221498 22443147 LUDIS MARIA CARO DIAZ  ATLÁNTICO JUAN DE 
ACOSTA $ 15.600.000 

311 INVERCONE SAS 221343 22509076 ANA ELOISA  AREVALO DE 
AREVALO   ATLÁNTICO JUAN DE 

ACOSTA $ 15.600.000 

312 INVERCONE SAS 259983 22512094 MERLIS  
PATRICIA 

ARTETA  
CONRADO  ATLÁNTICO JUAN DE 

ACOSTA $ 15.600.000 

313 INVERCONE SAS 259975 22584867 CLAUDIA  
ISABEL 

REBOLLEDO  
CASSIANI  ATLÁNTICO JUAN DE 

ACOSTA $ 15.600.000 

314 INVERCONE SAS 221622 44155926 YEIMIS 
MARYURIS 

ESCORCIA 
VIZCAINO  ATLÁNTICO JUAN DE 

ACOSTA $ 15.600.000 

315 INVERCONE SAS 233466 55221133 RITA ISABEL DAZA OLIVARES  ATLÁNTICO PIOJÓ $ 15.600.000 

316 INVERSIONES 
ALED SAS 256115 12904696 WALTER WIN ORTIZ  NARIÑO SAN ANDRÉS 

DE TUMACO $ 15.600.000 

317 INVERSIONES 
ALED SAS 290664 12907942 GUILLERMO CENTENO 

ARAUJO  NARIÑO SAN ANDRÉS 
DE TUMACO $ 15.600.000 

318 INVERSIONES 
ALED SAS 273590 31224717 EMMA QUIÑONES 

GUTIERREZ  NARIÑO SAN ANDRÉS 
DE TUMACO $ 15.600.000 

319 INVERSIONES 
ALED SAS 294683 59677067 CARMEN 

BEATRIZ PAI  NARIÑO SAN ANDRÉS 
DE TUMACO $ 15.600.000 

320 INVERSIONES 
ALED SAS 227822 59687072 MARIA 

LUZMILA 
CUENU 

ESTUPIÑAN  NARIÑO SAN ANDRÉS 
DE TUMACO $ 15.600.000 

321 INVERSIONES 
ALED SAS 294686 87941392 JOHN JANER GUERRERO 

TENORIO  NARIÑO SAN ANDRÉS 
DE TUMACO $ 15.600.000 

322 INVERSIONES 
ALED SAS 290669 87942907 JULIO 

ALBERTO 
RIASCOS 
GARCIA  NARIÑO SAN ANDRÉS 

DE TUMACO $ 15.600.000 

323 INVERSIONES 
ALED SAS 256171 1087115055 ELISABETH CARABALI 

ESTUPIÑAN  NARIÑO SAN ANDRÉS 
DE TUMACO $ 15.600.000 

324 INVERSIONES 
ALED SAS 256202 1087794473 LUISA  

ADORACION  SALAZAR   NARIÑO SAN ANDRÉS 
DE TUMACO $ 15.600.000 

325 

INVERSIONES 
RIZCALA 

HERMANOS 
RIZHER SAS 

221917 14080031 LIBARDO LOZANO  CAQUETÁ FLORENCIA $ 15.600.000 

326 

INVERSIONES 
RIZCALA 

HERMANOS 
RIZHER SAS 

288493 26623748 MERCEDES GUTIERREZ DE 
VELA  CAQUETÁ FLORENCIA $ 15.600.000 

327 

INVERSIONES 
RIZCALA 

HERMANOS 
RIZHER SAS 

295832 30506829 ISMELDA ROSAS SANTOS   CAQUETÁ FLORENCIA $ 15.600.000 

328 

INVERSIONES 
RIZCALA 

HERMANOS 
RIZHER SAS 

267053 40081715 ROSA ELVIRA TORO 
JARAMILLO  CAQUETÁ VALPARAÍSO $ 15.600.000 

329 Jarv ingenieria 
SAS 218617 27506256 ROSA ALBINA TENORIO DE 

OLAYA  NARIÑO SAN ANDRÉS 
DE TUMACO $ 15.600.000 

330 Jarv ingenieria 
SAS 238677 59661757 ROGELIA ROJAS  DE 

ARIAS  NARIÑO SAN ANDRÉS 
DE TUMACO $ 15.600.000 

331 Jarv ingenieria 
SAS 238557 1087120020 LUZ  AIDA VALENCIA  

MONTAÑO  NARIÑO SAN ANDRÉS 
DE TUMACO $ 15.600.000 

332 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 
BRACAMONTE 

271487 7376824 FERNADIS 
ANTONIO GALVIS FLOREZ  CÓRDOBA COTORRA $ 15.600.000 

333 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 
BRACAMONTE 

271490 10981363 LUIS MANUEL BOLAÑO 
PATERNINA  CÓRDOBA COTORRA $ 15.600.000 

334 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 
BRACAMONTE 

255868 11035254 MANUEL 
CARMELO 

BRAVO 
HERNANDEZ  CÓRDOBA COTORRA $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 18 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

335 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 
BRACAMONTE 

255914 15025681 FRANCISCO 
JAVIER 

ESPITIA 
NEGRETE  CÓRDOBA COTORRA $ 15.600.000 

336 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 
BRACAMONTE 

255930 15029402 ARGENIL MORALES 
OCHOA  CÓRDOBA COTORRA $ 15.600.000 

337 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 
BRACAMONTE 

255931 25956313 ELIA AURORA ROSARIO  
OCHOA  CÓRDOBA COTORRA $ 15.600.000 

338 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 
BRACAMONTE 

255908 25958326 EDELSA HERNANDEZ 
HERNANDEZ  CÓRDOBA COTORRA $ 15.600.000 

339 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 
BRACAMONTE 

255922 25958600 MARIA 
EUGENIA FLOREZ OCHOA  CÓRDOBA COTORRA $ 15.600.000 

340 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 
BRACAMONTE 

255862 25969889 SAUDITH REDONDO 
URANGO  CÓRDOBA COTORRA $ 15.600.000 

341 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 
BRACAMONTE 

255906 25970861 MISELA 
PATRICIA 

HOYOS 
ROMERO  CÓRDOBA COTORRA $ 15.600.000 

342 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 
BRACAMONTE 

255921 30649747 CELINDA ROSA MONTES DORIA  CÓRDOBA COTORRA $ 15.600.000 

343 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 
BRACAMONTE 

255865 30662521 ANOLFI LUZ RODIÑO RAMOS  CÓRDOBA COTORRA $ 15.600.000 

344 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 
BRACAMONTE 

255929 78018021 JOSE JOAQUIN URANGO 
SANCHEZ  CÓRDOBA COTORRA $ 15.600.000 

345 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 
BRACAMONTE 

255896 78077847 ELVIRO JOSE CUMPLIDO 
NEGRETE  CÓRDOBA COTORRA $ 15.600.000 

346 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 
BRACAMONTE 

255799 1003035318 MELISA MARIA MARTINEZ 
GUZMAN  CÓRDOBA COTORRA $ 15.600.000 

347 JESUS ENRIQUE 
ARCIA PADILLA 242359 82331717 JULIAN TORRES 

PEÑATA  CHOCÓ ACANDÍ $ 23.400.000 

348 JESUS ENRIQUE 
ARCIA PADILLA 242395 1147935144 EDY LUZ  OROZCO 

CALDERON  CHOCÓ ACANDÍ $ 23.400.000 

349 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

296343 6880726 HUGO   
FRANCISCO PICO   PEREZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

350 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301822 6881721 GABRIEL   
ANGEL 

GONZALEZ   
LOZANO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

351 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

296352 10805452 EFRAIN   JOSE TRONCOSO   
MERCADO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

352 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

296071 10898875 JOSE PEREZ 
MARTINEZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

353 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301819 10899145 VICTOR   
MANUEL 

PETRO   
MUENTES  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

354 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301857 10965489 RICARDO 
ANDRES VIDAL   SENIOR  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

355 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301817 15605994 TOMAS   
ENRIQUE 

HERRERA   
BERRIO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

356 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301816 15606354 ARGEMIRO   
ANTONIO 

PETRO   
OQUENDO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

357 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

296333 15606433 MIGUEL   
ANTONIO 

RIVERA   
FERNANDEZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

358 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301815 15607455 JORGE   
ENRIQUE 

GALEANO   
TEHERAN  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

359 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

302483 15607801 GUILLERMO   
ENRIQUE 

BARCENAS   
ARIZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

360 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

296332 15607926 ANDRES   
ARISTIDES 

NEGRETE   
CARRASCO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 19 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

361 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

296331 15608358 SAMIT   
ENRIQUE 

PACHECO   
URANGO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

362 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301812 15609513 RODRIGO   
ANTONIO 

GONZALEZ   
YANEZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

363 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301811 15609883 OMAR   
ALBERTO RUIZ   TOBON  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

364 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

296316 15611251 JOSE   ELIAS JULIO   
RAMBAO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

365 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

302167 15614886 WILBERTO 
ENRIQUE 

RAMOS 
GONZALEZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

366 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301715 21747644 MARIA   ELENA TORRES   DE 
PINO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

367 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

296315 26164595 MARILY   
ISABEL 

URANGO   
GRANDET  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

368 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

295773 26167499 DORA  ELINA RESTREPO  DE 
SALAZAR  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

369 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

295793 26209019 ALMA   DELIA GUZMAN  
OLIVERO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

370 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301704 26209705 MARCIANA RODRIGUEZ  
PAEZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

371 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

295755 26210904 MARGOTH   
DEL CARMEN 

MARTINEZ   
BORJA  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

372 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301701 26211261 LUZ   MARINA SUAREZ   
MELLADO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

373 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

295646 26211432 ROSA   AMELIA JIMENEZ   RUIZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

374 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

295645 26211589 ELVIA   MARIA BELLO  IBAÑEZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

375 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

282575 26212550 MARGARITA  
DEL SOCORRO OSORIO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

376 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

302175 26214740 ENA EDITH PADILLA PEREZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

377 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301849 26215382 MILET  ASTRID ESPAÑA GOMEZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

378 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

269850 26215656 NADIS ENITH DIAZ CORTES  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

379 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

295770 26215821 INGRID  LUZ ARRIETA 
GOMEZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

380 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

269929 26216240 ARIELA MARIA VEGA 
FURNIELES  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

381 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301723 26223171 MIGUELINA   
JOSEFA DIAZ   FLOREZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

382 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

296314 26227896 ALVIS   ELENA SOTELO   
SOTELO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

383 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

302170 26227931 MARTHA OLIVA TAVERA  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

384 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

295792 26228166 ELFY  ENITH FABRA  PETRO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

385 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301703 26228309 JULIA   ROSA CASTELLANOS   
GUEVARA  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

386 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301800 26228335 AMADA   LUZ CONTRERAS  
OSORIO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 20 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

387 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

295762 26228479 RUBIELA  
MARIA 

GOMEZ  
MADRID  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

388 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301801 26229966 DOMINGA  
INES 

RODRIGUEZ  
PEREZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

389 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301802 26230327 ELIZABETH  
MARIA 

LOPEZ  
BLANQUICETT  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

390 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

269926 26231437 NERYS DEL 
CARMEN 

BARRIOS 
NEGRETE  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

391 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

282520 50934310 ADY LUZ AYALA   
ARGUELLO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

392 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

295771 50949302 ENA  FIDELIA ARIAS  
HERNANDEZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

393 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301852 50977088 CASILDA    
MARIA ANAYA    CRUZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

394 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

302173 50977422 LEDYS DEL 
CARMEN 

TRONCOSO 
GONZALEZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

395 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301848 52086546 ELVIRA  
JOSEFA 

JARAMILLO  
HOYOS  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

396 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

296074 78765619 RODRIGO 
ANTONIO 

PEREIRA 
CUITIVA  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

397 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

302176 78765695 ARLEY 
ANTONIO 

LOZANO 
GONZALEZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

398 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

302177 1003594638 ANGIE JULIETH SOLANO 
BERRIO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

399 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

269826 1003737668 ANGELICA 
MARIA 

PITALUA 
MUÑOZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

400 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

282523 1007959447 CINDY  PAOLA MENDOZA  
FUENTES  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

401 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

282541 1071429080 MARIA  
CAMILA 

AYAZO  
QUIÑONEZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

402 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301798 1073970323 NAYIDES  
PATRICIA 

BELTRAN  
ROATAN  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

403 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301847 1073973200 YINOLA  
YESENIA 

DEL CASTILLO 
MEDRANO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

404 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

282554 1073977465 NARLEY  
PAOLA 

MENDOZA  
FABRA  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

405 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301846 1073981565 ANA  LUCIA MARTINEZ  
URANGO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

406 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

269931 1073983097 KARINA VEGA 
BALAGUERA  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

407 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

302166 1073985676 YORLADIS DEL 
CARMEN LEON MARQUEZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

408 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

282562 1073986861 VICTOR  
ALFONSO 

FAJARDO  
CANTILLO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

409 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

269832 1073988218 ALBA NELIS PLATA 
COLORADO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

410 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

269829 1073989769 YEISON DAVID FLOREZ 
ROSARIO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

411 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301825 1073990216 CARMEN  
EUNICE SALAS  OSPINA  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

412 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

269824 1073991638 LINA PATRICIA  GONZALEZ 
CONDE   CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 21 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

413 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301797 1073993569 ERIKA  
PATRICIA 

REYES  
ARRIETA  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

414 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

282566 1073997968 WUENDY  
JOHANA 

HERNANDEZ  
ARGUMEDO  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

415 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

301729 1133869433 PATRICIA  
MILENA 

RESTAN  
ALEMAN  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

416 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

282526 1133869692 DALIDA   DEL 
CARMEN MOLINA REYES  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

417 
JOSE NICOLAS 

NASRALLAH 
ACOSTA 

269951 1192900046 JOSE DARIO  CUITIVA 
JIMENEZ  CÓRDOBA TIERRALTA $ 15.600.000 

418 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

286113 6884581 BERNARDO 
ANGEL  

BERROCAL 
ALZATE   CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

419 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

239740 7374606 RAFAEL 
ESTEBAN 

 CUADRADO 
MONTES  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

420 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

239742 10996856 NELSON 
ENRIQUE  LARA ACOSTA  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

421 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

282668 26202461 JUANA  MARIA MARTINEZ  
SANCHEZ  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

422 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

239765 26202991 CLARIVEL 
MARIA 

 FLOREZ 
NAVARRO  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

423 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

239739 35010102 YOLANDA 
MARIA VEGA DE POLO  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

424 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

286114 50895514 NELFI DEL 
CARMEN  

GONZALEZ 
DIAZ  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

425 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

239682 50921923 YENIS SÁNCHEZ AYUB  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

426 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

282680 50939261 CRISTINA  
ISABEL 

HOYOS 
GONZALEZ  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

427 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

239737 78693393 OVER MANUEL  MERCADO 
FAJARDO  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

428 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

276423 1003432282 KEVIN DAVID VILLAREAL 
ARIAS  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

429 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

239755 1063074567 ANEY JOHANA  QUINTANA 
GRANDA  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

430 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

239775 1063717606 RAFAEL 
ANTONIO  LUNA NARVAEZ  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

431 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

286102 1066726252 OLGA 
PATRICIA  

ZULETA 
MONTAÑO  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

432 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

282677 1067866281 MARIA  
ANGELICA 

ZUÑIGA  
DURANGO  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

433 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

239712 1067868954 LEONIDAS  
ANTONIO  

 PASTRANA 
PALOMINO  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

434 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

275514 1067938082 JESSICA 
PAOLA 

ANDRAES 
DORIA  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

435 
JUAN JOSE DE 

JESUS BAUTISTA 
KARDUSS 

239772 1068577742 LINEY DEL 
CARMEN 

 LADEUS 
APARICIO  CÓRDOBA MONTERÍA $ 15.600.000 

436 KANGURO 
LOGISTICA SAS 244189 11059777 MARTIN 

ANTONIO 
POLO 

GONZALEZ  CÓRDOBA 
SAN ANDRÉS 

DE 
SOTAVENTO 

$ 15.600.000 

437 KANGURO 
LOGISTICA SAS 244019 64583906 MARIA MONICA ROMERO 

ROMERO  CÓRDOBA 
SAN ANDRÉS 

DE 
SOTAVENTO 

$ 15.600.000 

438 KANGURO 
LOGISTICA SAS 244223 1063077866 OSNAIDER ORTIZ ALVAREZ  CÓRDOBA 

SAN ANDRÉS 
DE 

SOTAVENTO 
$ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 22 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

439 KANGURO 
LOGISTICA SAS 244096 1072250170 YERLIS ISABEL IGLESIA 

CORDERO  CÓRDOBA 
SAN ANDRÉS 

DE 
SOTAVENTO 

$ 15.600.000 

440 KANGURO 
LOGISTICA SAS 244071 1072260687 ALCIDES 

ANTONIO ESTRADA PEREZ  CÓRDOBA 
SAN ANDRÉS 

DE 
SOTAVENTO 

$ 15.600.000 

441 KANGURO 
LOGISTICA SAS 244031 1072263209 LINA MARCELA GAVIRIA YEPEZ  CÓRDOBA 

SAN ANDRÉS 
DE 

SOTAVENTO 
$ 15.600.000 

442 Laboratorio 
Biometrical Sas 274898 5228204 JORGE SAMUEL NARVAEZ 

MONTILLA  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

443 Laboratorio 
Biometrical Sas 224797 12746995 OSCAR 

MAURICIO 
BURBANO 
FAJARDO  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

444 Laboratorio 
Biometrical Sas 274276 12950409 JOSE MARIA  CUARAN 

CUARAN  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

445 Laboratorio 
Biometrical Sas 274300 12980861 PORFIRIO 

BAYARDO 
CHAMORRO 
NARANJO  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

446 Laboratorio 
Biometrical Sas 274871 13069796 OSCAR DARIO PULSARA 

BOTINA  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

447 Laboratorio 
Biometrical Sas 274289 16683061 JOSE 

GUILLERMO  LOPEZ  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

448 Laboratorio 
Biometrical Sas 288635 27061971 INOCENCIA MUÑOZ 

PUCHANA  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

449 Laboratorio 
Biometrical Sas 274882 27067702 GLORIA ALICIA TISNES PAZ  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

450 Laboratorio 
Biometrical Sas 274919 27082237 SANDRA 

MILENA 
VELASQUEZ 

LOPEZ  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

451 Laboratorio 
Biometrical Sas 274872 27431436 ALICIA 

ESPERANZA CANO SUAREZ  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

452 Laboratorio 
Biometrical Sas 274873 27486619 MARIA 

FLORENCIA CORDOBA  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

453 Laboratorio 
Biometrical Sas 224810 30708910 LORENA DEL 

ROCIO 
INSUASTI 

TREJO  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

454 Laboratorio 
Biometrical Sas 274864 30709782 MARIA NORA NARVAEZ 

RIVERA  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

455 Laboratorio 
Biometrical Sas 224818 30715090 MARIA CABRERA DAZA  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

456 Laboratorio 
Biometrical Sas 224765 30728285 CECILIA DEL 

CARMEN 
HORMAZA 
GUZMAN  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

457 Laboratorio 
Biometrical Sas 277724 30729205 ANA  RITA CHAMORRO  

MIDEROS  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

458 Laboratorio 
Biometrical Sas 265811 30731192 ROSA ISABEL BARRERA 

ENRIQUEZ  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

459 Laboratorio 
Biometrical Sas 224806 30739993 OLGA ESTELA REINA GUERRA  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

460 Laboratorio 
Biometrical Sas 274857 59311566 EVELYNS 

ALEXIS ARAUJO TACAN  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

461 Laboratorio 
Biometrical Sas 265802 59828484 FANY ISABEL GUACAN 

GUACAS  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

462 Laboratorio 
Biometrical Sas 274923 59835295 MARTHA 

ESPERANZA 
ERAZO 

ENRIQUEZ  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

463 Laboratorio 
Biometrical Sas 274880 98215101 SEGUNDO 

ELIECER GUERRERO  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

464 Laboratorio 
Biometrical Sas 274910 1085300594 JOHANA 

MARCELA ERAZO CORAL  NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 23 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

465 
LC ALFA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

253922 22913801 XIOMARA 
ROSA 

BARRIOS 
VERGARA  BOLÍVAR EL GUAMO $ 15.600.000 

466 
NELSON JUNIOR 

MOLINARES 
DORIA 

245053 26039961 GLENYS 
PATRICIA 

VELEZ 
CORDERO  CÓRDOBA PLANETA RICA $ 15.599.739 

467 OBIKAP SAS 254780 1004212852 ELIZA MARIA  ORTEGA 
MORENO  ATLÁNTICO MALAMBO $ 15.600.000 

468 

Servicios 
Integrales de 

Salud del 
Magdalena SAS 

265542 5061100 ALVARO BORJA BORJA  MAGDALENA PIVIJAY $ 15.600.000 

469 URBACONE 252948 5122854 EUGENIO 
MANUEL SOLAEZ GOMEZ  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

470 URBACONE 253116 8630666 LUIS MORALES 
ESCORCIA  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

471 URBACONE 273633 8637841 JORGE   
ELIECER 

FONTALVO   
FONTALVO  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

472 URBACONE 265771 8642948 JUAN CARLOS  CEPEDA 
CARRILLO  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

473 URBACONE 252947 8643095 LEOVADIS 
ENRIQUE  

MOSCOTE 
SOLAEZ  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

474 URBACONE 252891 22486432 NUVIA ESTHER BELTRAN 
CERVANTES  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

475 URBACONE 253034 22629830 ERLINDA 
ISABEL 

PACHECO 
GARCIA  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

476 URBACONE 253028 22630941 RUTH MARIA ORTEGA DE 
VIZCAINO  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

477 URBACONE 273630 22643477 MARÍA   
JUDITH 

DITA   DE LOS 
REYES  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

478 URBACONE 253045 22646807 MARIA 
CATALINA 

DE LA ROSA 
PEREZ  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

479 URBACONE 252994 22726991 ESTELA  ROMERO 
GUTIÉRREZ   ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

480 URBACONE 252911 23140185 PAUFILINA  ELLES  
MARTINEZ   ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

481 URBACONE 253048 32852517 EIMIS ROSA BUJATO 
OROZCO  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

482 URBACONE 253090 32854650 EVELINA 
PATRICIA  

HERRERA 
SALCEDO  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

483 URBACONE 253001 32854666 YAJAIRA DEL 
AMPARO  

BENÍTEZ  
ARAUJO   ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

484 URBACONE 253050 32854853 GLADIS 
ESTHER 

GONZÁLEZ 
ESCORCIA  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

485 URBACONE 252956 32855896 MILENA 
PATRICIA 

GÓMEZ 
PACHECO  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

486 URBACONE 253107 44191678 NINI YOHANA  SANTIAGO 
BELTRÁN   ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

487 URBACONE 265759 44191973 YEIMIS DEL 
ROSARIO 

ALVAREZ 
CASTRO  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

488 URBACONE 253096 1001869966 YANINI PAOLA OSPINO 
SANTIAGO  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

489 URBACONE 265758 1020789139 JEYNIS 
MAILETH TORRES VILLA  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

490 URBACONE 252989 1042995748 CLARIZA 
YULEIDY 

PEDROZO 
CASTRO  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 24 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

491 URBACONE 252850 1043006083 CINDY PAOLA ARAUJO 
CHARRIS  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

492 URBACONE 253074 1043007349 EBERTO 
RAFAEL 

SANDOVAL 
SUÁREZ   ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

493 URBACONE 253092 1043022477 SHIRLEYS 
SARAY 

SALAS 
SARMIENTO  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

494 URBACONE 265623 1046269634 MARINELA REYES  
SÁNCHEZ  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

495 URBACONE 265755 1048211284 LUZCELIS DEL 
CARMEN ARIZA ARAUJO   ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

496 URBACONE 253108 1127582925 JESÚS RAFAEL OLMOS REYES  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

497 URBACONE 253070 1143237827 SOFIA  CORPAS 
FLORES  ATLÁNTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $7.768.530.726 

 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución es de doce (12) 
meses, contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación 
y hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 del Decreto 1077 de 2015, por lo cual podrá revisar en cualquier 
momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 
Artículo 4. La asignación de los subsidios familiares de vivienda de que trata la 
presente resolución para los hogares relacionados en su artículo 1°, queda 
condicionada a:  
 

• La anuencia y disposición del hogar a la realización de las obras de 
mejoramiento en la vivienda postulada.  

• La efectiva ejecución de la obra, lo que implica: i) la suscripción del acta de 
recibo de los mejoramientos por parte del hogar beneficiario y ii) la emisión 
del respectivo certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito 
por el supervisor. 

• La disponibilidad de los recursos depositados en el Fideicomiso del 
Programa.  
 

Parágrafo: En caso de comprobarse el incumplimiento de alguna de estas 
circunstancias se aplicará la figura jurídica de pérdida de ejecutoriedad del acto 
administrativo respecto de la asignación del subsidio familiar de vivienda del hogar 
correspondiente, conforme con lo dispuesto en el numeral 4° del artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio.  
 

0191 DE 09 MAYO 2025



 

                                                                                                                                Página 25 de 25 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

        Resolución No.            
 

“Por la cual se asignan cuatrocientos noventa y siete (497) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Artículo 6. El contenido del presente acto administrativo será comunicado a la 
Empresa Promotora del Desarrollo Territorial – EnTerritorio, quien en calidad de 
supervisor deberá mantener el control de los cupos y recursos asignados. 
 
Artículo 7. Esta resolución será comunicada al Patrimonio Autónomo constituido 
según el Contrato de Fiducia Mercantil de administración y pagos No. 3-1-83679 
de 2019 suscrito con Fiduciaria Bogotá ́y a los gestores relacionados en el cuadro 
expuesto en el artículo primero del presente Acto Administrativo quienes, a su 
vez, comunicarán este acto administrativo a los hogares relacionados en el 
artículo primero.  
 
Artículo 8. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
Dada en Bogotá D.C., a los   2025 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 
 
 
 

ARTURO GALEANO ÁVILA 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda- Fonvivienda 

 
 

 
Elaboro:  
Jhon Meyer 
Cargo: Contratista 
Oficina: SSFV 
 
 

Revisó:  
Jackelinne Díaz Martínez 
Cargo: Subdirectora (E) 
Oficina: SSFV 

 
Yeny Andrea Pachón Alonso 
Cargo: Contratista  
Oficina: DIVIS 
 
Julián Vásquez G  
Cargo: Contratista  
Oficina: FNV CMC 17-2025 
 
 
 

Aprobó:  

Rosa Elena Espitia Riaño  
Cargo: Directora (E) 
Oficina: DIVIS 

0191 DE 09 MAYO 2025

09 MAYO




